
UCHWAŁA NR LXXI/516/2023 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. ), art. 50 ust. 6 oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Lądku – Zdroju  uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z zakresu zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, organizuje na terenie gminy Lądek – Zdrój  Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Lądku - Zdroju. 

§ 3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości minimalnej stawki godzinowej 
ogłoszonej każdorazowo rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej, powiększonej o koszt pracodawcy (składki ZUS i fundusz 
pracy). 

§ 4. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych  ustala się w wysokości minimalnej stawki 
godzinowej ogłoszonej każdorazowo rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej, powiększonej o koszt pracodawcy (składki 
ZUS i fundusz pracy)  + 10,00 zł. 

§ 5. Odpłatność za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy  Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku – Zdroju 
w terminie określonym w decyzji administracyjnej. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 
których dochód na osobę samotną i dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Osoby, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe zwracają 
poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub w całości, 
zgodnie z poniższą tabelą: 

Wskaźnik odpłatności w % ustalone od ceny 
usług za 1 godzinę dla: 

 
L. p. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub przypadający na osobę w rodzinie 
(art. 8 ust. 1 pkt 1  lub 2 ustawy o 
pomocy społecznej) 

osoby samotnie 
gospodarującej 

 
osoby w rodzinie 

1. do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. Powyżej 100% do 125% 5 % 10% 
3. Powyżej 125% do 150% 10% 15% 
4. Powyżej 150% do 200% 15% 20% 
5. Powyżej 200% do 250% 20% 50% 
6. Powyżej 250% do 300% 50% 90% 
7. Powyżej 300% 100% 100% 

§ 7. 1. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat, ze względu na: 

1) zdarzenie losowe (powódź, pożar); 

Id: 51B2FC5F-9FAF-4AA4-B5C7-072C89C150C9. Podpisany Strona 1



2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia; 

2. Zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LI/344/14 Rady Miejskiej Lądka- 
Zdroju z dnia 18 sierpnia 2014 r. w sprawie świadczeń z pomocy społecznej                      ( Dziennik Urzędowy  
Województwa  Dolnośląskiego  z 26 sierpnia 2014 r. poz. 3605). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka – Zdroju. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Łukasz Mróz 

 

Id: 51B2FC5F-9FAF-4AA4-B5C7-072C89C150C9. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 
901 ze zmianami ) rada gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 
  
 Ośrodek Pomocy Społecznej w Lądku – Zdroju  wykonuje zadania własne wynikające z 
ustawy o pomocy społecznej w zakresie usług opiekuńczych świadczonych dla mieszkańców 
Gminy Lądek - Zdrój, przede wszystkim dla osób samotnych, które z powodu wieku, choroby lub 
innych przyczyn wymagają pomocy ze strony innych osób, a także dla osób w rodzinie, gdy 
rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni, takiej pomocy nie są w 
stanie zapewnić. 
 Z uwagi na rosnące koszty związane ze świadczeniem usług opiekuńczych konieczna jest 
weryfikacja aktualnej stawki godzinowej   za świadczone usługi.  Świadczenia emerytalno- rentowe 
co roku podlegają waloryzacji, natomiast od chwili podjęcia  Uchwały Nr LI/344/14 Rady Miejskiej 
Lądka- Zdroju w dniu 18 sierpnia 2014 r. w sprawie świadczeń z pomocy społecznej   (Dziennik 
Urzędowy  Województwa  Dolnośląskiego  z 26 sierpnia 2014 r. poz. 3605) stawka za świadczone 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne  usługi opiekuńcze się nie zmieniła i wynosi   10 zł za godzinę. 
  
  W związku ze znacznym wzrostem cen usług od 2014 roku należy podjąć nową uchwałę, 
która w sposób rzeczywisty  urealni koszty usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych,  świadczonych w gminie. A zatem podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

 Burmistrz Lądka-Zdroju 

  

Roman Kaczmarczyk 

 

Id: 51B2FC5F-9FAF-4AA4-B5C7-072C89C150C9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/516/2023 RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


		2023-11-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




